

باصدور بخشنامه‌ای از سوی معاون اول رئیس جمهور اعلام شد

## الزام دستگاه‌ها به همکاری با کمیسیون دسترسی آزاد به اطلاعات

در صفحه سیاسی بخوانید



سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۲۸ ■ چهارشنبه ۲۹ دی ۱۴۰۰ ■ ۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۳

گفت وگویی «ایران» با رئیس شورای شهر تهران

## پایتخت

### در حفره «غیر مجازها»

در صفحه اجتماعی بخوانید



۲۴ صفحه ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ Wednesday 19 Jan 2022

# ایران

«ایران» از شیوه اجرای فرمان رئیس جمهور مبنی بر استرداد سود مازاد دریافتی از مردم و تولیدکنندگان گزارش می دهد

## حساب‌کشی از بانک‌ها



بارش‌های اخیر بخشی از کمبود آب کشور را جبران کرد و موجب خوشحالی مردم و کشاورزان شد

## برف شادی

به دعوت رسمی ولادیمیر پوتین

## رئیس‌جمهور امروز وارد مسکو می شود

مسائل اقتصادی و منطقه‌ای اولین دستور کار مذاکرات روسای ایران و روسیه است



### گفت وگویی «ایران» با فیلم اولی‌های جشنواره چلم ستاره‌ای متولد خواهد شد؟

قرارگاه منطقه‌ای مدینه منوره سپاه با همراهی نیروهای بسیجی به میدان آمد

## حفاظت از روستاهای میناب با سیل بند ۸ کیلومتری

آنچه باید دربارہ کووید طولانی مدت بدانید	در هفتمین مرحله از طرح «کاشف» پلیس فاش شد	شی جین پینگ در نشست داووس خطاب به بایسن:
۱۰	۲۲	۴

## سقف بلند همکاری‌های اقتصادی تهران-مسکو

یادداشت  
مهدی صفری  
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه

روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه همواره مستندار و مهم بوده و رویکرد مستقل هر دو کشور در عرصه جهانی می‌تواند این ظرفیت را به سقف شایسته خود برساند. با توجه به رویکرد جدید سیاست خارجی کشورمان که مبتنی بر پیگیری دیپلماسی هوشمند و اولویت توسعه تعاملات سازنده سیاسی، اقتصادی و فرهنگی پایدار با همسایگان می‌باشد، توسعه و تقویت روابط با روسیه که از جمله همسایگان مهم ایران به شمار رفته و اشتراک منافع بسیاری با کشورمان در زمینه‌های متعدد دارد در اولویت سیاست خارجی ایران قرار گرفته است.

روسیه در جهت مبارزه با تروریسم، مبارزه با نظام تحریم‌های اعمالی یک جانبه غرب علیه هر دو کشور، انقلاب‌های رنگی وارداتی و مبارزه با نفوذ غرب در منطقه در سنگری واحد قرار گرفته‌اند. از سوی دیگر سازوکارهای اقتصادی و پیوستن اخیر ایران به سازمان شانگهای علاوه بر مناسبات سیاسی می‌تواند به تعاملات اقتصادی گسترده تری میان ایران و روسیه منجر شود. همکاری‌های دو کشور در ابعاد سیاسی، امنیتی و مقابله با بحران‌های نواند افق گسترده‌ای از ثبات، آرامش و رفاه اقتصادی را برای مردم دو کشور و منطقه به ارمغان آورد. روابط دو جانبه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در دولت سیزدهم شاهد آغاز گفتمان جدیدی است که منجر به توسعه چشمگیر مبادلات تجاری دو کشور و ابراز تمایل شرکت‌های روسی برای سرمایه‌گذاری در ایران شده است. همچنین در سطح منطقه‌ای، همکاری‌های دو کشور در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی روبه رشد و پیشرفت است. سفر ریاست محترم جمهوری کشورمان به روسیه مهم‌ترین رویداد سیاسی در روابط دو جانبه در دولت سیزدهم بوده و از این جهت که می‌تواند چشم‌انداز روابط را در میان مدت ترسیم نماید، حائز اهمیت ویژه‌ای است. این سفر می‌تواند زمینه بهره‌برداری بیشتر از ظرفیت‌های سیاسی و اقتصادی دو کشور و ریل‌گذاری روابط در راستای اهداف بلندمدت دو کشور را فراهم آورد.

یادداشت  
محمدصادق خلیلیان  
رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری

این آمار نشان می‌دهد که در مقایسه با سال قبل، صادرات ایران به روسیه بیش از ۱۰۵ درصد افزایش یافته است. صادرات روسیه به ایران نیز با افزایش ۱۱۳۴ درصدی، به ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده است. چشم‌انداز آینده روابط اقتصادی دو کشور می‌تواند با رفع موانع و تسهیل ارتباطات به پیش از ده میلیارد دلار در برسد.

بیش از ده میلیارد دلار در برسد. رشد صنعت حمل و نقل و تسهیل ارتباطات اقتصادی اخیراً تحولات مناسبی در مسیر اجرایی و عملیاتی شدن کریدور شمال-جنوب رخ داده است. بخش‌های تخصصی ایران نیز آمادگی دارند تا با تعاملات و ریزنی‌های دوجانبه میان ایران و روسیه، موانع را کاهش داده و روابط قیامین را تسهیل کنند. به نظر می‌رسد بخشی از این کریدور به‌عنوان کریدور تجاری موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا بتواند اجرایی و عملیاتی شود.

کریدور حمل و نقل شمال-جنوب هزینه و زمان انتقال بار از آسیای جنوبی و شرقی به شمال اروپا را به شدت کاهش داده و این موضوع می‌تواند موجب کاهش زمان انتقال بار به میزان تقریباً ۱۷ تا ۱۸ روزه میان مسافت حدود ۸۰۰۰ کیلومتر شود. تنها مسیر جایگزین فعلی کانال سوئز است که از این منظر مسیر جدیدی را بسیار حائز اهمیت می‌نماید.

مسیرهای حمل و نقل دریایی در خزر مابین دو کشور نیز اخیراً با اقبال صاحبان کالا و تجار روبه‌رو شده است که جمهوری اسلامی ایران در حال تأمین، تجهیز و گسترش امکانات مورد نیاز در بنادر خزر است. رویکرد جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر فعال تر نمودن مسیرهای کشتیرانی در دریای خزر و ایجاد ناوگان حمل و نقل دریایی و بهره‌برداری از کشتی‌های رو (RO.RO) در مسیرهای فوق‌الذکر است. نقش مهم روسیه در امضا و اجرای مثبت موافقتنامه تجاری موقت با اتحادیه اوراسیا در شرایط محدودیت‌های ناشی از شیوع کووید ۱۹ و تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه هر دو کشور ایران و روسیه و همچنین ارسال ۳ میلیون دوز واکسن اسپوتنیک از روسیه به ایران در این ایام در خاطره کشورمان باقی خواهد ماند.

در لحظه بخوان  
ایران بخوان  
www.ion.ir

## سفر به مسکو: از تقویت مناسبات راهبردی تا ظرفیت‌سازی در صنایع داخلی

یادداشت  
محمدصادق خلیلیان  
رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری

دیپلماسی متوازن، منطقه‌گرایی و توسعه دیپلماسی اقتصادی سه شعار اصلی رئیس‌جمهور در حوزه سیاست خارجی بوده است. از زمان تصدی رسمی و آغاز به‌کار دولت مردمی، نزدیک به پنج ماه می‌گذرد. این بازه زمانی البته برای ایجاد تحولات زیرساختی زمان کوتاهی به نظر می‌رسد اما در همین زمان هم نشانه‌های جدی تغییر نگاه کلان در حوزه سیاست‌گذاری دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران قابل مشاهده است.

در فاز هدف‌گذاری، تمرکز بر «دیپلماسی متوازن»، «چندجانبه‌گرایی اقتصادی»، «ورود به پیمان‌های راهبردی با قدرت‌های نوظهور» و تقویت «سیاست همسایگی» و توسعه روابط دوجانبه و چندجانبه با ۱۵ همسایه جمهوری اسلامی ایران جزو رئوس برنامه‌های اعلامی بوده است و جهت‌گیری کتشی‌های دیپلماتیک دولت در ماه‌های گذشته در راستای تحقق این سیاست تنظیم شده است. این سیاست‌گذاری از پشتوانه مطالعاتی برخوردار است و استدلال‌های روشنی نیز برای آن وجود دارد. در روزهایی که کارزار فشار حدکناری با هدایت دشمنان ملت ایران، فروپاشی بنیان‌های اقتصادی ایران اسلامی را هدف گرفته بود، راهکارهایی نظیر پیمان‌های پولی دوجانبه، همکاری‌های تجاری، مبتنی بر تهاوت، بازارسازی صادراتی برای صنایع دانش‌بنیان و افزایش سهم کالاهای ایرانی از بازار کشورهای منطقه، فصل مشترک بسیاری از پیشنهادها کارشناسانه برای عبور از بحران بود. راهکارهایی که عمده آنها در بستر دیپلماسی منطقه‌ای قابلیت اجرا داشت و این ظرفیت شوربخانه تا حد زیادی تا پیش از دولت مردمی مغفول مانده بود. بر همین اساس، افزایش سهم دو درصدی ایران از بازار حدوداً ۱۰۰۰ میلیارد دلاری منطقه، جزو هدف‌گذاری‌های مهمی بود که رئیس‌جمهور آن را اعلام کرد تا قطب‌نمای سیاست خارجی، یک تغییر جهت اساسی را تجربه کند. تغییر ریل در سیاست خارجی البته فقط محور کلام مسئولان ارشد دولت مردمی نبوده و در عمل نیز گام‌های قابل توجهی، در این منظومه گفتمانی برداشته شده است. نشانه‌های تغییر در سیاست خارجی، در همان روزهای اول بروز کرد و مردم هم اثرات آن را حس کردند. روند تأمین واکسن با کشتگری فعالانه دستگاه سیاست خارجی و البته ورود شخص رئیس‌جمهور خیلی زود شتاب گرفت و سیاست خارجی به کمک مهم‌ترین اولویت کشور، یعنی سلامت عمومی آمد. در ادامه برخی گره‌های کور در وصول مطالبات ارزی نیز روبه باز شدن رفت.

نخستین سفر خارجی رئیس‌جمهور دولت سیزدهم به تاجیکستان بود که عضویت در سازمان همکاری شانگهای دستاورد راهبردی آن بود. این دستاورد البته سابقه ۱۷ سال تلاش دولت‌های مختلف را پشت سر خود داشت اما در اثر تغییر رویکرد و ارسال پیام تحول

سلام  
ایران  
هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و می خوانیم و بازگویی کنیم، با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید  
تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۰۷۵ - ۰۲۱-۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳۳  
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳۳

موضوع: پاسخ به پیام مردمی تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ روزنامه ایران / احتراماً؛ عطف به مطلب مندرج در آن روزنامه وزین مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ با موضوع «مشکل در رفت و آمد شهروندان در پی پروژه‌های عمرانی» خواهشمند است توضیحات زیر را جهت تنویر افکار عمومی منتشر فرمایید: ضمن تشکر از شهروند محترم به آگاهی می‌رساند، عملیات حفاری شرکت آب و فاضلاب در محل مورد اشاره شهروند به پایان رسیده است و عملیات حفاری تقاطع بزرگراه بسیج و خیابان شهید فهمیده نیز چند روز آینده به اتمام می‌رسد و طبق بررسی میدانی ترافیک در محور مذکور روان و تردد بدون مشکل در حال انجام است.

سعید جعفرعلی حاسبی  
رئیس اداره روابط عمومی منطقه ۱۴

نظرمردم  
احیای خط تاکسی فاز یک اندیشه/ آقای کاسبی: از مسئولان محترم تقاضا می‌کنم خط تاکسی پایانه فاز یک اندیشه را احیا کنند.

افزایش برنامه شاد در تلویزیون/ آقای مقدسیان: لطفاً در تلویزیون برنامه‌های سرگرمی را افزایش دهید.

عدم پرداخت هزینه بیمه تکمیلی بازنشستگان مخابرات/ خانم معصومی: هزینه‌های بیمه تکمیلی بازنشستگان مخابرات پرداخت نمی‌شود؛ علت چیست؟ لطفاً مسئولان محترم رسیدگی فرمایند.

رسیدگی به پرونده‌های قضایی/ آقای حاج میرزایی: لطفاً مسئولان محترم به پرونده‌های عقب‌افتاده در قوه قضائیه رسیدگی کنند.

افزایش قیمت خودروسازی مدیران خودرو/ آقای کمالی: چرا شرکت مدیران خودرو افزایش قیمت خود را سهولت بیشتری برخوردارند و حتماً می‌توانند در تأمین بازارهای جدید اقتصاد ایران، نقش مؤثری ایفا کنند. همه اینها منوط به این است که منظومه‌ای خارج از ربات‌های مدیریتی در اقتصاد و صنعت داخلی تکمیل کنیم. با حرکت‌هایی که در دولت مردمی شکل گرفته است، شخصاً امید بسیاری به تحقق این مهم دارم.

مزایده عمومی  
(۲) دستگاه اتومبیل سواری دولتی مازاد  
وزارت امور اقتصادی و دارایی  
در سال ۱۴۰۰  
شرح در صفحه ۳

در لحظه بخوان  
ایران بخوان  
www.ion.ir

برخی از شهرهای کردستان پس از ۲۰ سال میزبان برف شدند. آیین ضمن‌الغیبه / خبرگزاری صدا و سیما